Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в документ планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных

перевозок автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом на территории
Нижегородской области, утвержденный постановлением

Правительства Нижегородской области
от 30 ноября 2016 г. № 815

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом
на территории Нижегородской области, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2016 г. № 815,
следующие изменения:

в разделе II «Перечень мероприятий по развитию регулярных
перевозок»:

пункт 2.5.3 подраздела 2.5 «Установление муниципальных
маршрутов» дополнить подпунктом 2.5.3.42 следующего содержания:

«2.5.3.42. Муниципальный маршрут порядковый номер Э-6
наименование «Микрорайон «Цветы» – 4-й Нагорный микрорайон»
со следующими характеристиками:

- наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок:

в прямом направлении: Улица Цветочная, Улица Академика
Сахарова, Сбербанк, Деревня Кузнечиха, Улица Рокоссовского,

2
Кардиоцентр, Институт развития образования, Советская площадь, Улица
Адмирала Васюнина, Улица Бориса Корнилова, Торговые ряды;

в обратном направлении: Торговые ряды, Улица Бориса Корнилова,
Улица Адмирала Васюнина, Советская площадь, Институт развития
образования, Кардиоцентр, Улица Рокоссовского, Деревня Кузнечиха,
Сбербанк, Улица Академика Сахарова, Улица Цветочная;

- наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по маршруту:

в прямом направлении: Улица Цветочная, Улица Академика
Сахарова, Улица Ванеева, Улица Адмирала Васюнина;

в обратном направлении: Улица Адмирала Васюнина, Улица
Ванеева, Улица Академика Сахарова, Улица Цветочная;

- протяженность маршрута:
в прямом направлении: 6,4 км;
в обратном направлении: 7,3 км.
- порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных

остановочных пунктах;
- вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
- виды транспортных средств и классы транспортных средств

и категории транспортных средств (М2, М3), которые используются для
перевозок по маршруту, максимальное количество транспортных средств
каждого класса и категории: автобус большого класса категории
М3 – 2 единицы;

- экологические характеристики транспортных средств, которые
используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены;

Дата внесения изменений в реестр муниципальных маршрутов
г.о.г. Нижний Новгород: 1 июля 2025 г.»;

пункт 2.6.1 подраздела 2.6 «Изменение муниципальных маршрутов»
дополнить подпунктом 2.6.1.269 следующего содержания:

3
«2.6.1.269. По муниципальному маршруту порядковый номер 39

наименование «Микрорайон Кузнечиха-2 – Площадь Минина и
Пожарского»:

- установление наименование маршрута: «Станция метро
«Пролетарская» – Московский вокзал»;

- установление промежуточных остановочных пунктов:
в прямом направлении: Улица Херсонская, Заводская, Улица

Кировская, Улица Игарская, Улица Аксакова, Улица Донбасская, Улица
Уржумская, Школа № 99, Улица Дружбы, ДК «Красная Этна», Улица
Красноэтновская, Улица Дачная, Улица Климовская, Улица Спортивная,
Парк имени 1 мая, Центральный рынок;

в обратном направлении: Центральный рынок, Парк имени 1 мая,
Улица Спортивная, Улица Климовская, Улица Дачная, Улица Порт-
Артурская, Улица Красноэтновская, Улица Волочильная, Школа № 99,
Улица Ростовская, Улица Донбасская, Улица Аксакова, Улица Игарская,
Улица Кировская, Заводская, Улица Херсонская, Улица Новикова-Прибоя;

- установление наименования улиц, автомобильных дорог,
по которым предполагается движение транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок:

в прямом направлении: Проспект Ленина, Улица Новикова-Прибоя,
Улица Удмуртская, Улица Донбасская, Улица Кировская, Улица
Премудрова, Улица Порт-Артурская, Улица Дачная, Улица Украинская,
Переулок Балаклавский, Улица Обухова, Улица Октябрьской Революции,
Улица Чкалова, Улица Прокофьева, Улица Литвинова, Улица Даля;

в обратном направлении: Улица Даля, Улица Чкалова, Улица
Октябрьской Революции, Улица Обухова, Переулок Балаклавский, Улица
Украинская, Улица Дачная, Улица Порт-Артурская, Улица Волочильная,
Улица Гвоздильная, Улица Донбасская, Улица Удмуртская, Улица
Новикова-Прибоя, Улица Переходникова;

- установление протяженности маршрута:
в прямом направлении: 10,6 км

4
в обратном направлении: 11,1 км;
Дата внесения изменений в реестр муниципальных маршрутов

г.о.г. Н.Новгорода: 1 июля 2025 г.»;
пункт 2.9.1 подраздела 2.9 «Заключение государственных контрактов

по муниципальным маршрутам в соответствии с частью 9 статьи 39
Федерального закона № 220-ФЗ» дополнить подпунктом 2.9.1.134
следующего содержания:

«2.9.1.134. По муниципальному автобусному маршруту порядковый
номер Э-6 наименование «Микрорайон «Цветы» – 4-й Нагорный
микрорайон».

Срок – до 1 июля 2025 г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев